foris sc̄vi-se perhibentur. Nam etsi multa illuc discipulorum merita navigabant, tunc adhuc eam perflidae proditoris agitabat: et qui suis meritis firmi fuere, turbabantur alienis. Item Paulus cum fratibus Hierosolymam navigans, et diem Pentecosten ibi, Spiritusque sancti gaudia celebrare festinans, recto cursu cuncti peragrat (*Act. xx.*). Porro ab Hierosolymis Romanum relegatus (*Act. xvii.*); quia cum infidelibus iter agit, mare surit, venit refrangunt, imber imminet, frigora fatigant, astra obnubilant, terra negatur, triticum in mare jactatur, navis armamenta tolluntur: ipsa postremo navis arenis illisa dissolvitur, nauta quiam non agnoscent terram nando petunt: et qui saceruli undas oneratae cupidatibus subierant, eodem adversante saeculo vix nudi evadunt, juxta quod idem Apostolus ait: *Ipse autem salvis erit, sic tamen quasi per ignem* (*I Cor. iii.*).

HOMILIA XXXV.

IN DOMINICA SEXAGESIMA.

LUC. VIII, MATTH. XIII, MARC. IV. *In illo tempore, cum turba primum conveniret, et de civitatibus properarent ad Jesum, dixit per similitudinem: Exiit qui seminat seminare semen suum. Et dum seminat, aliud cecidit secus viam, et conculcatum est, et volucres caeli comedenter illud, etc.*

Hanc parabolam Dominus ideo per seipsum expone dignatus est, ut figurate se loqui innotesceret, rerumque significaciones in eis etiam quae per se metipsu noluit explanare, doceret esse querendas. Sed quis semen quod verbum Dei sit, terramque variam quod diversum cor auditorum significet, ipse Dominus aperuit, satorem quem nobis querendū reliquit, nullum melius quam Filium Dei intelligere possumus. Qui exiit seminare semen suum, quia de sinu Patris, quo creatura non erat accessus egredens, ad hoc venit in mundum, ut testimoniū perliberet veritati (*Joan. xviii.*, *Matth. xiii.*, *Marc. iv.*). Unde bene juxta evangelistas alios hauc parabolam dicturus, de domo exisse, mare adisse, navem concedisse perhibetur: ipsum nimurū sitū corporis quod processu sermonis insinuans.

Et dum seminat, aliud cecidit secus viam, et conculcatum est, et volucres caeli comedenter illud. Quae Dominus exposuit, pia fide suscipienda sunt: quae autem tacita nostræ intelligentiae dereliquerit, perstringenda sunt breviter. Semen quod secus viam ecclit, dupli læsura disperit, et a viantibus scilicet conculcatum, et a volucribus raptum. Via est ergo cor sedulo malarum cogitationum transiū atritum atque arefactum, ne verbi semen excipere ac germinare sufficiat. Atque idea quidquid boni seminis vicinia talis via contingit, pessimæ cogitationis meatu conculcatum a dæmonibus eripitur, qui volentes caeli, sive quia coelestis spiritualisque sint nature, seu quia per aera volitant, appellantur.